*Bibl. Heidegg. ubi extat exemplum, in cuius pagina prima littera initialis aeri incisa exhibetur, quae integram latitudinem columnae occupat. Patet hinc artem chalcographicam iam anno 1472 extitisse. In exemplo quod excitat Laire Ind. I. p. 257. figura haec desideratur. Maitt. p. 331. ad ann. 1473. refert; sic Volta p. 16.*

MCCCCLXXIII.

6. Tractatus Magistri ARNALDI DE VILLA NOVA de arte cognoscendi venena. *Item: Tractatus de Venenis a magistro PETRO DE ABBANO editus. In fine: Finitum Mantue Anno Domini M.CCCC.LXXIII. Char. Thomae Septem castr. & Job. Wurster. 4.*

*Volta p. 16. Maitt. p. 331.*

MCCCCLXXIV.

7. Liber. PANDECTARVM. MEDICINE. Omnia. Medicine. Simplicia. Continens. Quem. Ex. Omnibus. Antiquorum. Libris. Aggregavit. Eximius. Artium. Et. Medicine. DOCTOR MATTHEVS. SILVATICVS. Ad. Serenissimum. Sicilie. Regem. Robertum. *Haec in fronte litteris capitalibus post epistolam dedicatorem. Matthaei Moreti ad Francisc. Gonzagam Cardinal. & tabul. alphabetic. foll. 6. In fine: Opus pandectarum medicine emendatum per eximium artium et medicine doctorem dominum et magistrum Matheum moretum brixianum Bononie in medicina et astronomia legentem et impressum per Magistrum Johannem Wurster de Kampidonia. Anno Domini. MCCCCLXXIII. Registr. chart. Char. rotund. sine signat. custod. & pagg. num. foll. 355. fol. mai.*

*Maitt. p. 33. not. \*\*. Denis Suppl. p. 41. Seemiller I. p. 57. Gras p. 14. Volta p. 21. ubi rationis, ob quas Saxius l. c. librum hunc Mediolani impressum fuisse, affirmavit, refellatur. Idem egit Tiraboschius Bibl. Mutin. T. VI. p. 174. sq. ubi simul Mutinensibus vindicatur haec editio. At in re tam dubia, nil certi determinare licebit.*

MCCCCLXXV.

8. INCIPIT DIALOGVS QVI VOCATVR SCRVTINIVM SCRIPTVRARVM compositus per reuerendum patrem. Dominum PAVLVM DE SANCTA MARIA. Magistrum in Theologia Episcopum Burgensem Archicancellarium serenissimi Principis domini Johannis regis Castelle & Legionis. Quem composuit post additiones per eum compositas ad postillam Nicolai de Lira Anno domini MCCCXXXIV. Anno vero aetatis suae LXXXI. *Haec in fronte fol. 1. a. Sequitur Auctoris praefatio, quae fol. 2. b. lin. 28. finitur. In fine:*

*Eterne laudes sint regi. luce superna*

*Qui dedit hoc cunctis. quod referatur opus.*

Hoc

Hoc iudeorum pandens enigmata et artes

Mentis aberrantium diluit omne malum.

Tempore quo gaudet Iodovico principe Mantos

Facta vigent cuius splendida per Latium.

Hoc opus impressit rerum scrutinia Schallus

Johannes doctor artis Apollinee

Anno Domini Millesimo quadringentesimo septuagesimo quinto. Char. goth. cum sign. A - L. foll. 248. Accedunt duo fasciculi, signati M. & N. quinterni, quibus continetur: Tractatulus multum utilis ad convincendum iudeos de errore suo. quem habent de messia adhuc venturo et obseruantia legis mosaice: In fine: Explicit Epistola Rabbi SAMVELIS quam scripsit ad Rabbi YSAAC magistrum sinagoge - et tandem, post longum praeambulum - Cum diligenti emenda per me Johannem Schallus (sic) artium doctorem Mantue impressus. sub annis prefati domini Jesu Xpi. M.CCCC.LXXV. regnante ibidem felicissime Illustrissimo dno Dno Lodovico de Gonzaga Marchione Secundo. Char. goth. sine cust. & pagg. num. cum sign. fol.

Maitt. p. 342. it. p. 351. de la Vall. l. p. 50. Seemiller l. p. 81. Gras p. 20. Volta p. 19. Laire Ind. l. p. 472. Johannes Schallus, impressor huius libri, fuit Physicus Herosfeldensis.

9. PETRI PADVANI (Aponi vel de Abano) Expositio Problematum ARISTOTELIS. Praeedit Index cum epistolis editoris Stephani Illarii Medici Mantuani. In fine: Explicit expositio succincta problematum Aristotelis quam Petrus edidit Paduanus ea nullo prius interpretante, incepta Parisiis et terminata Paduae anno 1310. Impressa Mantue sub divo Marchione Ludovico Mantue secundo per me Paulum Johannis de Puzbach Almannum Magontinensis Dyeeesis sub anno Jubilei MCCCCLXXV. cuius utilitas erit omni creature in universo orbe que apponet huic operi studium summa cum diligentia. Char. goth. sine sign. cust. & pagg. num. fol.

Denis Suppl. p. 52. Volta p. 31. Catal. Bibl. Pin. l. p. 259. Laire Ind. l. p. 350.

10. Incomenza uno tractato vulgare o sia Confessionale composito per lo reverendissimo patre Beato fratre ANTONINO de lordine de fratri predicatori arziveschovo de fiorenza. et quale se intitula. MEDICINA DE LANIMA. In fine: Mantue impressum Anno. M.CCCC.LXXV. vicesima prima die mensis Februarii. Char. goth. Pauli de Puzbach. sine sign. cust. & pagg. num. 4.

Denis Suppl. p. 44. Volta. p. 29.

MCCCCLXXVI.

II Rabbenu ASCER Primus ordo (ex quatuor Ordinibus) Orach Chaiim. In fine: Dicit Abraham minimus eorum, qui copiam seu affluentiam faciunt et discipulus medicorum, promotus minimus sociorum filius R. Salomonis Conath felicis recordationis - hocque fuit artificium eius omnibus diebus, quos insumpsit, ut scriberet (sive, imprimeret) hunc librum dictum Orach chaiim - Benedictus Deus uiuens, altissimus, ac tremendus, quoniam dedit seruo suo auxilium ad scribendum (imprimendum) finem libri huius feria V. die XIV. mensis siuan anno 5236 a creatione iuxta supputationem,